[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.12.2020

                                           № 913
город Усть-Лабинск
О внесении изменений в постановление администрации

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

от 20 декабря 2019 года № 1000 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие культуры»
 На основании решения Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 26 ноября 2020 года № 4 протокол № 24 «О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 12 ноября 2019 года № 2 протокол № 6 «Об утверждении бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2020 год», в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района услугами организаций культуры п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 20 декабря 2019 года № 1000 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» (с изменениями от 26 декабря 2019 года № 1017, от 29 января 2020 года № 51, от 22 апреля 2020 года № 295, от 28 сентября 2020 года № 629) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

1) строку «Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«
	Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	59 373 893,60 рублей, в том числе:

- из средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района – 58 943 893,60 рублей;
- из средств краевого бюджета – 430 000,00 рублей.
	»

2) в разделе 3 «Механизм реализации муниципальной программы и перечень мероприятий» изложить таблицу в следующей редакции:
	«
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объём финансирования

руб.

	РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ
	59 373 893,60

	1.
	Организация досуга и предоставление услуг организациями культуры
	43 971 993,60

	 2.
	Библиотечное обслуживание населения
	15 401 900,00
	»

3) Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение программы

Объем финансирования ресурсов, выделенных на реализацию Программы, составляет 59 373 893,60 рублей, в том числе:

- из средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района –58 943 893,60 руб.

- из средств краевого бюджета – 430 000,00 руб.

По подпрограммам:

- по подпрограмме «Организация досуга и предоставление услуг организациями культуры» –  43 971 993,60 рублей;

- по подпрограмме «Библиотечное обслуживание населения» –                15 401 900-00 рублей.».
1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие культуры»:

 1) строку «Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Объем и источники финансирования
	43 971 993,60 рублей, в том числе:

- из средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района – 43 541 993,60 рублей;

- из средств краевого бюджета – 430 000,00 рублей.
	»

2) раздел 3 «Основные мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«3. Основные мероприятия подпрограммы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объём финансирования

руб.

	1
	Организация досуга и предоставление услуг организациями культуры
	43 971 993,60

	в том числе:

	1.1
	Субсидии на выполнение муниципального задания МАУК «Усть-Лабинский городской Дом культуры» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	33 204 927-00

	1.2
	Субсидии на иные цели для МАУК «Усть-Лабинский городской Дом культуры» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (приобретение аттракциона (местный бюджет)
	2 164 146-60

	1.3
	Субсидии на иные цели для МАУК «Усть-Лабинский городской Дом культуры» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (приобретение музыкального оборудования (краевой бюджет)
	160 000-00

	1.4
	Софинансирование к краевой программе (местный бюджет)
	21 820-00

	1.5
	Субсидии на иные цели для МАУК «Усть-Лабинский городской Дом культуры» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (приобретение музыкальных инструментов и музыкального оборудования (краевой бюджет)
	270 000-00

	1.6
	Субсидии на выполнение муниципального задания МАУК «Центр кино и досуга «Знамя» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	6 956 100-00

	1.7
	Реализация мероприятий в области культуры
	1 195 000-00
	»

  2.  Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».
  3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                            С.А.Гайнюченко